
Krajsk'ý úřad Jihomoravského kaje
odbor kontrolní a plávní - oddě|ení přezkumu obcí
Žerotínovo nám' 3
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 6E268/2014 OKP
Č' j.: JMK 68268/2014

ZPRAVA
o výsledku přezkoumání hospodaření za Íok20|4

dobrovolného svazku obcí (dále jen svazek obcí)

CERNOHORSKO, okres Blansko

Zpráva o výsledku přezkoumiiní hospodaření byla vypracoviina na základě zápisu z dí|čího

přezkoumání hospodaření, k€Ié proběhlo dne 14' října 20|4 a na základě r"ýs|edku

konečDého přezkoumání hospodáření' keÍé se uskutečnilo dne ].?. března 20|5'

Přezkoumání hospodaření proběhlo na zlíkladě ustanovení $ 53 zákona č. 128/2000 sb.'

o obcích a v sou|adu se zákonem č.420/2004 Sb.' o přezkoumávlíni hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dá|e jen zákon o pfuzkoumáviiní

hospodďen0.

Místo prov€dení přezkoumánÍ: Úiad měsryse Čemá Hora
nám. N4írU 50. ó79 2l Čemá Hora

Přezkoumání wkona|:

KontroloÍ pověřený řízením přezkoumání: Petra Kupková

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smys|u $ 5 Zíkona o přezkoumávání hospodďení

vydal JUDr. Roman Heinz, Ph'D. _ vedoucí odboru kontřo|niho a pnívního Krajského úřadu

Jihomomvského kmie.

ing. ondřej Měšt'an - předseda

Jaros|ava P|hoňová. účetní svazku

Při př€zkoumání byli přítomni:



I7 Předmět Dřezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodďení jsou ob|asti hospodďení uvedené v s 2 odst. | ^ 2
ákona o přezkoumáv;íní hospodďení' posouzené podle hledisek uvedených v s 3 tohoto
zákona. Přezkoumáni hospodaření by|o lykonáno Úběro\.ým způsobem.

Při posuzování jednotliv'ých právních úkonů se lychrízi ze znění právních předpisů plaÍrých
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanov€ní $ 2 odst.3 zákona o přezkoumávání hospodaiení nebyly předmětem
přezkoumiiní údaje, na které se vztahuje povinnost m|čenlivosti pod|e daňového řádu.

Přezkoumání hospodďení bylo zahájeno dne 27' srpna 2014, a to doťučením pis€mného
oznámení svazku obcí nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

Á .  vÝs Iedek  D řezkoumání

I. Při přezkoumáÍí bospodař€ní Eebyry zjištěny chyby a nedostatky.

I. při přezkoumáBí tospodaření za předcbázející řoky

Pří přezknunání hospodaření za předchazejíci roky neby|y zjištětly cl,tyby a nedostatlcy ,ebo
lylo nedosíal ky byly j iž napřaýeny.

rI. při př€dcbáŽejícím dí|čím přezkoumáni

Při předcházejícín díIčím přezkoumáni nebyly zjištěny chyby a nedosta|lcy.

C' závěÍ

l. Při přezkoumání bospodaření svazku obcí Č€rnoboNko z! rok 20l4

nebv l v  z i iš t ěnv  chvbY  a  uedos ta t kY .

u. Upozořnění na případná rizika' která Iz€ dovodit ze zjištěných chyb a n€dostaÍků'
která mohou mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucíu:

- Při přezkoumání hospodařeni za rok 2014 nebyla zjištěna žádná zóvažnó rizika, laerá
by mohla mít negativni dopad na hospodaření sýazhl obcí ý býdoucnosti.

-2 -



/
m. Poměrové ukazatele zjištědé při přczkoumání hospodaření:

a) podí| pohledávek na rozPočfu sv^zku obcí ............ 0 %
b) podil závazkl na rozpočtlt svazku obcí '.......''...... ' 0 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí .................. 0 %

Iv. ostatní sdě|ení pro přezkouňávaný sv^zek obcí

- Upozo|ňujeme na noýelu úkona č' 250/2000 sb., o rozpočtových prayídlech územnich
ťozPočlů proýedenou zókonem č. 21/20]5 Sb' S účinnos|i od 20. 2' 2015 jsou noýě
stahowna praýidla pru posbtování doíací a háýfathých Íhahčních uýponocí (dále jen
NFT) a dochtizi k podsla|nému fozšířeni poýinností |ykajícich se poskytoýóní dotací a
NFV. Noýela zákona přínáší (vedle definic pojnů dotace, náýratná lnahční Úpohoc'
program apod') 2ejméha násled jící: dolaci či NFy lze poskytnout jen na základě
žádosti či zákona; slanovení náležilosti žádosli o dotací; stanoveni povínnoslí, pohld
neni žádosti ýyhoýěno' žadateli bez zbyÍečhého odkladu sdělit, že jeho žódosli nebylo
.tyhověno a dťtvod nelyhoýěhí; nóležitosti písemné ýeřejnopniýni shlot!ýy o poskytnutí
dolace či NFr; zveřejňoýáni dotačnich progranů na elektronické úřetlní desce
(hejpozději 30 dnů před počátken lhůty pro podání žádosti a nejnéně p dobu 90 dnů
ode dne zveřejnění proqfamu)' ýče|ně stanoýeni lhůt a minimáIního obsahu p|ograhu.
s odložehou ičinnosti od ]' 7' 20]5 pak další poýinnos| lykajicí se zyeřejňováni smlw
včetně dodalhů na elektronicv úředni desce o pos]cyrnuti dotace či NFY (do 30 dnů ode
dne uzaýření' zýeřejňují se smlotý! had 50 tis. Kč, zýeřejř|Iljí se nejméně 3 roý ode dne
zyeřej,ěni). Porušením nově s\anoýých poyinností, ýkajícich se neřejňování pfogfahu
a zýeřejňoýdni veřejnopráýhích smllý o poskyrnu|í doÍace nebo NFV, se územní celek
dopustí sprálniho delikt ' za kleÚ u bude uložena pokulo do výše l nil. Kč'

Čemá Hora. dne 1'1'biezna2015

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dí|čím přezkoumání - za Krajský úřad
Jihomoravského kraje

Petra Kupková t/,, r,
kontrolÓr poÝěřcný řizen ím přcŽkoMáni podpis kontroloB pověřeného ízenÚ pieďoumlánl

Poučení

T^to zptáýa o výsledku přezkoumání hospodaření.je současně i návrhem zpnávy o výs|edku
přezkoumání hospodařeni aje možno ke zjištění vní uvedené podat písemné stanovisko
ve |hůtč do 15 dnů ode dne předání návrhu zprá.vY kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání' Konečným měním zprálY se tento návth stává okamžikem mamého uplynutí
lhůty, stanovené v s 6 odst' 1 písm' d) zákona o přezkoumávání hospodaření, kpodání
písemného stanoviska kontrolorovi pověř€nému řízením přezkoumáni'



Zpráva se vyhotovuje ve dvou stcjnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává ástupci
kontroloYaného subjekfu a druhý st€jnopis se zakládá do příslušného spisu krajského Úřadu.
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením 0 l l zikona
o přEzkoumávání hospodaření projednána a jeden výisk pňev-za| předseda ivazku obci
cemohorsko. Nedílnou součástí zprávyje seznam přezkoumávaných písem ostÍ uv€dených v
oÍí|oze'

PosledDí kontro|Íí úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 17. břgzna 2ol5.
záíupci svazku obcí prohlďují že posk}tti pravdivé a úphé inforTnace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech rztahujících se k něÍlu.

PřÉdsed! dobryohéno sv'/o obcí

Jaroslava Plhoňová

// : '  azek obcÍ čgrhohorsko
L - oen MíH:q7Ť3'áJt|67r2r

\i

ing. ondřej Měšťan



/
P ř í l oha  ke  zD ř ávě  o  vÝs l edku  D řezkoumání  hosDoda ření  za  ř ok  20 l4

Při přezkoumání hospodař€ní by]y přezkoumány následující písemnosti:

- Ná}Ťh rozpočtu svazku obcí Čemohorsko na rok 2014
- Evidence rozpočtoých opatř€ní z rok 2014
. Rozpočtová opatřeni zaobdobi|eden. ziři20l4' č' l/2014
' Rozpočtová oPatřell2! obdobíři-en. P.osinec 20|4' č' 2/2014
. RomočtoYýYýh1€d svazku obci c€mohoBko na období20|4 - 2016
. sclvaleny ioioect svaz|.u obcí čemohorsko na rok 2014
. ZáÝěrečný účet Svazku obcí cemohorsko za rok 20 | 3
. BaIk ovnl \"ýpisy bMkovního úČN Dso vedeného U ČNB ' a'i . 2a období leden . z,ilii | ' 20|4.

ě' | .9/2014
. Bankovnl ýPisy bankovnlho účtu Dso vedeného ! čNB, a-s', za období řÚen. prosin€c r.20l4'

č. |o - |2|20|4
- Ba.kovňí ýpisy bankovniho účfu Dso Ýed€ného u čs, a's., zaobdobí|eden.úíír.20|4,č'|.9n0|4
. Bď*ovní výpisy bankovního účfu Dso ýed€ného u čs, a.s'' za obdobi říj€n ' prosinec r' 2014,

Ě' |0 . 12|20|4
. H1avní kniha účetnictví za obdobI 10.12|2014
. Hlá\'ní knjhaúčetnjctvi za období l.9/2014
. Inventaf izační zpÍá\a za rok 20 14 z€ dne 16' l. 20 | 4
. PIán invenfuÍ ze dn€ 3' 12.2014
. Úč€tnl dok|ady vztahujÍci se k přezkoumaným pÍsemnostem
. Učtový roz\Th r. 2014
. stánovy ''svazkuobcí Černohorsko,'2e doe |9.4.2oll,vč' Dodalku č. l ke slanoÝáfr 'svazl.T obcí

c€mohorsko'. z€ dn€ 20' 5' 2013
. Zakladalelská smlouva svazku obci 'Č€rnohorsko'' ze dne l.2' 2002
- vnitřní směmice svazlo.) obcí Černohorsko č' 3/20 l l . Inventari,ace maj€tku a ávazků

(Z dne 25. l l '  20|4's účinnost i  od l .  |2- 2014)
- Zpníva o ýsledku kontro|y hospodařcni s majcúcm ajeho frnančnímip.osť€dky a obdobi | - 6/2014'

z€ dne 25.6' 2014 (kontrolující osoba I shromáŽdění ý&ostů, kontro|ovmá osoba: Ufud mštyse c€má

. Zápis zc shromážděni starostů Svazku obcí Cemohorcko ze dne ló' ] 2- 2013 (bod l' - schvá|eni
Roaočtu svazku obcí Čemohorsko na rok 20l4)

. Zápis zc shrom'dční slalostů svazku obciČemohoBko ze dne |8' 2' 20l4
- Zápis ze shÍomáždění staÍostů svazku obcí čemohorsko ze dne 20 ' l l. 20 ] 4
- Záois ze sfuorná'dČní slarosrú svazku obciČemohoÍsko 7e dne 25' 6' )0 |4
. ZáDis z€ shromáŽdění slaÍostů svazku obcí ČernohoÍsko z€ dne 8 ' l2. 20 ] 4


